PAGE

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края
РЕШЕНИЕ
25 февраля 2021 года                                                                                                           № 13
с. Троицкое

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов «О Регламенте Троицкого районного Совета депутатов»
В соответствии с пунктом 2 статьи 26 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, статьёй 52 Регламента Троицкого районного Совета депутатов, Троицкий районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

 1. Внести в Регламент Троицкого районного Совета депутатов, утверждённый решением районного Совета депутатов от 14 ноября 2017 года № 109, изменение, изложив статью 30 в следующей редакции:
«Статья 30. Избрание на должность главы района

1. Сессия районного Совета по рассмотрению вопроса об избрании главы района проводится в сроки, определённые решением районного Совета об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы района.

2. Решение об избрании главы района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, принимается тайным голосованием с использованием бюллетеней.

3. Рассмотрение вопроса начинается с сообщения руководителя комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы района о результатах конкурса.

4. Кандидаты для избрания на должность главы района выступают перед депутатами с программами предстоящей деятельности. Каждый депутат имеет право задавать вопросы кандидату.

5. При обсуждении кандидатов на должность главы района депутат вправе агитировать «за» или «против» избрания той или иной кандидатуры.

6. В бюллетень для тайного голосования включаются все рекомендованные конкурсной комиссией кандидатуры, кроме лиц, взявших самоотвод. Включение кандидатур в бюллетень производится без голосования.

7. Если в результате самоотвода кандидатов на этапе рассмотрения вопроса районным Советом депутатов остается только один кандидат, то изготавливаются бюллетени для тайного голосования, в которые внесен один кандидат. Заполняя бюллетень, депутат ставит любой знак в пустом квадрате напротив варианта волеизъявления «За» или «Против».

8. Кандидат на должность главы района считается избранным, если за его избрание проголосовало более половины от установленной численности депутатов.

9. В случае если на должность главы района конкурсной комиссией были рекомендованы два кандидата и ни один из них не набрал по результатам голосования требуемого числа голосов, председатель районного Совета организует проведение согласительных процедур, после которых проводится повторное тайное голосование на данной сессии.

10. В случае, если на должность главы района конкурсной комиссией было рекомендовано более двух кандидатов, и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное тайное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов при первом тайном голосовании.

11. В случае, если при первом тайном голосовании наибольшее равное число голосов набрали более двух кандидатов, все кандидаты, набравшие наибольшее равное число голосов включаются в бюллетень для повторного тайного голосования.

12. В случае, если при первом тайном голосовании наибольшее число голосов набрал один кандидат и следующее равное число голосов набрали два или более кандидатов, то проводится тайное голосование по кандидатам, набравшим равное число голосов и кандидат, получивший наибольшее число голосов в голосовании, включается в бюллетень для проведения повторного голосования.

13. В случае если при повторном тайном голосовании ни один из двух кандидатов не получил требуемого для избрания числа голосов, председатель районного Совета организует проведение согласительных процедур. После этого на данной сессии проводится новое тайное голосование по тем же двум кандидатурам.

14. В случае если при первом тайном голосовании по одному кандидату, проводимом в соответствии с пунктом 7 настоящей статьи, кандидат не получил требуемого для избрания числа голосов, председатель районного Совета организует проведение согласительных процедур. После этого на данной сессии проводится новое тайное голосование по той же кандидатуре.

15. Если по итогам голосования после проведения согласительных процедур ни один кандидат не получит необходимое большинство голосов, то районный Совет депутатов принимает решение о повторном проведении конкурса.

16. Избрание лица на должность главы района оформляется решением районного Совета.

17. Бюллетени для тайного голосования по избранию главы района после голосования помещаются в конверт, который заклеивается, опечатывается, скрепляется подписью председателя счетной комиссии и приобщается к протоколу заседания районного Совета депутатов. К этому же протоколу приобщаются протоколы счетной комиссии.».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Троицкого районного Совета депутатов (Жинкин Д.С.).
Председатель Троицкого районного

Совета депутатов                                                                                 Н.В. Натанюк
PAGE